
UCHWAŁA NR XXXIV/459/2010
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 7 lipca 2010 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiarów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz zasad zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze

Na podstawie art.42 ust.7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U.
z 2006 r. Nr 97, poz.674, zm.: Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz.1218, Nr 220, poz.1600; z 2007 r. Nr 17, poz.95, Nr 80,
poz.542, Nr 102, poz.689, Nr 158, poz.1103, Nr 176, poz.1238, Nr 191, poz.1369, Nr 247, poz.1821; z2008 r. Nr
145, poz. 917, Nr 227, poz.1505; z 2009r. Nr 1, poz.l, Nr 56, poz.458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800) Rada
Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Darłowo obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela o liczbę godzin określonej w tabeli
w zależności od wielkości, typu szkoły lub placówki:

§ 2. 1. Dopuszcza się możliwość zwolnienia dyrektora i wicedyrektora szkoły lub placówki na ich wniosek od
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć w części lub w całości:

l)w przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań
dyrektora,

2) w przypadku braku możliwości realizacji w tej szkole obniżonego tygodniowego wymiaru zajęć w ilości
określonej w § 1 niniejszej uchwały, ze względu na przyjęty plan nauczania i posiadane kwalifikacje do
prowadzenia zajęć.

2. Zwolnień, o których mowa w ust. 1 udziela Wójt Gminy Darłowo.

§ 3. Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć, ustalony w § 1 i zwolnienia, o których mowa w § 2, dotyczą
również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono
stanowisko kierownicze w szkole lub placówce z zastrzeżeniem, że obowiązują od pierwszego dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/113/2003 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 października 2003 r w sprawie
w sprawie ustalenia rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz
określenia zasad ich udzielania.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


